
 

 

 

Ústav geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů 
www.natur.cuni.cz/geologie/geochemie 

 

Ústav geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů 

Přírodovědecká fakulta 

Univerzita Karlova 

Albertov 6, Praha 2, 128 43 

Vedoucí ústavu: 

prof. Vojtěch Ettler, Ph.D. 

ettler@natur.cuni.cz  

T: 221 951 493 

 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Posudek školitele magisterské práce 

Předložená práce Ondřeje Kulakowského s názvem „Geochemicko-

mineralogická charakterizace půd a důlních odvalů na lokalitě Smolotely u 

Příbrami postižené historickou těžbou zlata“ byla vypracována pod mým 

vedením v průběhu akademických let 2015/2016 a 2016/2017. Cílem práce 

bylo zjistit, v jakých formách se váže arzen v půdách a haldovém materiálu na 

lokalitě Smolotely, která byla z tohoto hlediska lokalitou zcela neprozkoumanou. 

K řešení bylo využito řady mineralogických a geochemických metod. Ondřej K. 

se se všemi metodami seznámil a velmi aktivně se podílel na získávání dat a 

jejich zpracování. Podařilo se mu získat poměrně velkou sadu dat, kterou jsme 

již zinterpretovali a sepsali do článku, který bude během září odeslán do redakce 

některého z recenzovaných časopisů. 

Předložená magisterská práce byla vypracována zcela samostatně, 

jazyková úroveň textu, která mi byla předkládána na kontrolu, byla na poměrně 

dobré úrovni. Získaná data nabízela sice větší interpretační potenciál, než jak ho 

Ondřej K. ve své diplomové práci využil, nicméně jeho závěry odpovídají 

experimentálně zjištěným poznatkům a přináší i poznatky zcela nové. Některé 

nedostatky diplomové práce zcela jistě souvisí s tím, že její značná část byla 

sepsána těsně před termínem odevzdání. 

Závěrem konstatuji, že předložená magisterská práce svým rozsahem i náplní 

splňuje požadavky na magisterskou práci PřF UK a doporučuji ji k obhajobě. 

V Praze dne 31. srpna 2017 

doc. Mgr. Petr Drahota, Ph.D. 


